
PLANI MËSIMOR I PROGRAMIT TË STUDIMIT “BACHELOR” NË “GJUHË ANGLEZE” 

VITI AKADEMIK 2017-2018 
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Pedagogu 

1.  Hyrje në gjuhësi A 6 75 - - - 75 I Dr. Suela Koça  

2.  Fonetikë dhe fonologji B 3 - 22 30 - 52 I Doc. Vasilika Pojani 

3.  Morfologji shqipe A 3 37 - - - 37 I Msc. Olger Brame 

4.  Sintaksë shqipe A 3 37 - - - 37 II Prof. as. dr. Elona Çeçe 

5.  Letërsi  shqipe A 3 37 - - - 37 II Dr. Eris Rusi 

6.  Gjuhë e shkruar A 3 37 - - - 37 II Dr. Edlira Xega 

7.  Morfologji angleze B 6 75 - - - 75 I Dr. Lindita Kaçani 

8.  Analize teksti  I B 6 - - 75 - 75 I Dr. D.Kaçauni, Dr. J.Çyfeku 

9.  Hyrje në Letërsi A 3 37 - - - 37 II Dr. Erinda Papa 

10.  Analizë teksti II B 6 - - 75 - 75 II Dr. Dorela Kaçauni Dr. Juljana Çyfeku 

11.  Anglishte e folur I* D 3 37 - - - 37 I Dr. Olsa Pema 

12.  Anglishte e folur II* D 3 37 - - - 37 II Dr. Olsa Pema 

13.  Kulturë frënge* D 3 37 - - - 37 II Prof. as. dr. Pavllo Cicko 

14.  Sporte* D 3 37 - - - 37 II Doc. Marjela Burda 

15.  Gjuhë frënge I E 3 37 - - - 37 I Msc. Rovena Pilaj 

16.  Gjuhë frënge II E 6 75 - - - 75 II Msc. Rovena Pilaj 

 GJITHSEJ VITI I  60 558 22 180 - 760   

*Shënim: Nga 4 (katër) lëndët me zgjedhje studentët duhet të zgjedhin 3 (tre) prej tyre. 



VITI  II 
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T
ip

i 
i 

ve
p

ri
m

ta
ri

së
 

K
re

d
it

et
 

O
rë

 n
ë 

a
u

d
it

o
r 

L
e
k

si
o

n
e 

S
e
m

in
a
re

 

L
a
b

o
ra

to
rë

 

G
ji

th
se

j 

S
e
m

e
st

ri
 

Pedagogu 

1.  Analizë  teksti III B 6 - - 75 - 75 I 
Doc. Vasilika Pojani (Gr. I) 

Dr. Edlira Xega (Gr.II) 

2.  Analizë  teksti IV B 6 - - 75 - 75 II 
Dr. Lorena Robo (Gr. I) 

Dr. Edlira Xega (Gr.II) 

3.  Letërsi angleze I B 6 75 - - - 75 I Dr. Erinda Papa 

4.  Letërsi angleze II B 3 37 - - - 37 II Dr. Erinda Papa 

5.  Leksikologji angleze I B 3 37 - - - 37 I Dr. Alda Cicko 

6.  Leksikologji angleze II B 3 37 - - - 37 II Dr. Alda Cicko 

7.  Sintaksë  angleze B 6 75 - - - 75 II Dr. Suela Koça 

8.  Histori e qytetërimit anglez C 6 75 - - - 75 I Dr. Benita Stavre 

9.  Histori e qytetërimit amerikan C 6 75 - - - 75 II Dr. Olsa Pema 

10.  Variante gjuhësore* D 3 37 - - - 37 I Dr. Olsa Pema  

11.  Analizë semantike* D 3 37 - - - 37 II Dr. Edlira Xega 

12.  Sporte* D 3 37 - - - 37 II Doc. Marjela Burda 

13.  Gjuhë frënge III E 3 37 - - - 37 I Msc. Helona Pani 

14.  Gjuhë frënge IV E 3 37 - - - 37 II Msc. Helona Pani 

15.  Njohuri kompjuteri E 3 - 15 22 - 37 I Msc. Dhori Beta, Msc. Edmond Gaçe 

 GJITHSEJ  VITI II  60 559 15 172 - 746   

 

*Shënim: Nga 3 (tre) lëndët me zgjedhje studentët duhet të zgjedhin 2 (dy) prej tyre. 



VITI  III  
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Pedagogu 

1.  Njohuri komunikimi A 3 37 - - - 37 I Dr. Juljana Çyfeku 

2.  Shkrim akademik A 3 37 - - - 37 I Dr. Dorela Kaçauni 

3.  Analizë teksti V B 6 - - 75 - 75 I Dr. Erjola Qafzezi (Gr.I),(Gr. II) 

4.  Analizë teksti VI B 6 - - 75 - 75 II 
Dr. Erjola Qafzezi (Gr.I) 

Dr. Alma Karasaliu (Gr. II) 

5.  Përkthim B 6 75 - - - 75 I Dr. Erjola Qafzezi 

6.  Letërsi amerikane I B 3 37 - - - 37 I Dr. Daniela Stoica 

7.  Letërsi amerikane  II B 6 75 - - - 75 II Dr. Daniela Stoica 

8.  Stilistikë B 6 75 - - - 75 II Dr. E.Papa, Dr. Alma Karasaliu 

9.  Gjuhësi e  përgjithshme B 6 75 - - - 75 I Dr. Alda Cicko 

10.  Histori e gjuhës angleze C 3 37 - - - 37 II Dr. Benita Stavre  

11.  Sociolinguistikë C 3 37 - - - 37 II Dr. Lindita Kaçani 

12.  Psikolinguistikë* D 3 37 - - - 37 I Dr. Dorela Kaçauni 

13.  Edukim qytetar dhe demokratik* D 3 37 - - - 37 I Dr. Donika Dardha 

14.  Anglishte biznesi* D 3 37 - - - 37 II Dr. Olsa Pema 

15.  Mikrotezë F 6 75 - - - 75 II  

 GJITHSEJ  VITI III  60 597 - 150 - 747   

 GJITHSEJ PËR TRE VITET  180 1714 37 502 - 2253 -  

*Shënim: Nga 3 (tre) lëndët me zgjedhje studentët duhet të zgjedhin 1 (një) prej tyre. 

 

PËRGJEGJËS I DEPARTAMENTIT         DEKANI 

Dr. Benita STAVRE          Prof.as.dr. Pavllo CICKO 


